
رای محوری، خطری در کمین نمایندگان مجلس 

نتایج اولیه انتخابات عراق اعلام شد

امان از دست این مدار!

شهرداری تهران و اقوام و مذاهب

نقل است از یک فعال دفتر وزیر جهاد کشاورزی 
که مسئولیت و ماموریتش گزارش نارسایی ها به وزیر 
اســت. ظاهرا وی، پنجشــنبه یکم مهر ماه گذشته، 
بار گران ســفر با اتوبوس را حسب تقاضای تعدادی 
از کارشناســان روســتایی به نام معصوم آباد از توابع 
شهرســتان ثمرین اســتان اردبیل را، به دلیل سفر 
مهندس نیکزاد نایب رئیس مجلس که هوای ولایت را 
کرده است به جان می خرد و آنطور که خود می گوید، 
قبل از تمامی اهالی روستا، مقامات استان و نماینده 
پر نفوذ مجلس، در مســجد محل استقرار دیدار این 
نماینده با مردم روســتای معصوم آباد مســتقر و در 
واقع سنگر می گیرد تا بخشی از خواسته های اصلی 
کشاورزان را با انگیزه رفع کلی این مشکلات از جمله 
کود، سم، بذر و نقدینگی برای کشت پاییزه با ایشان و 

مقامات استانی و شهرستانی در میان بگذارد.
وی می گوید ماموریت رسمی نداشته ولی حسب 
ممارست و ســابقه 8 ســاله در این کار، می خواهد 
تجربه ای متفاوت داشــته باشــد و با دســتی پر از 
نارســایی های عمومی کشــاورزی برای وزیر و نحوه 
توجه یــک نماینده قدرتمند مجلــس به حل آنان 

بازگردد.
بالاخــره پس از طی مســافتی 650 کیلومتری، 
خسته و گرسنه، به آنچه مورد نظرش بوده می رسد؛ 
نماینده مجلس از ایشــان می پرســد: ســمت شما 
چیست و چرا اینجا هستی؟ می گوید: از کارشناسان 
دفتر وزیر هستم و آمدنم حسب تقاضای چند همکار 

دلسوز منطقه صورت گرفته است.
راوی می افزایــد: نیکــزاد در حضــور تعدادی از 
مســئولان منطقه، پیوسته و مســتمر دستور حل 
مشــکلات مراجعه کنندگان را حتی ســر صحنه و 
بلاوقفه صــادر می کند؛ تقاضاهایی چــون وام های 
کوچک و اندک و تقاضاهای متعدد دیگر، اما خواسته 
او که سری به خدمات کشاورزی روستای معصوم آباد 
بزند را به رغم اصرار و ابرام ایشان برآورده نمی کند و 
در آخر می گوید: اگر شما از دفتر وزیر آمده اید بگویید 

وزیر بیاید!
گفتنی اســت کشــاورزان منطقه نیز مشکلات 
فراوانی از جمله کمبود کود، بذر، ســم، نقدینگی و... 

داشــته اند که بر آن بوده اند در صورت مراجعه نایب 
رئیس مجلس موضوع را با ایشــان در میان بگذارند 
اما گویا امکان طرح کامل این خواســته ها و تقاضاها 
بــه دلیل تراکم مراجعات مختلف بــه نیکزاد فراهم 

نمی شود.
راوی که بــه قول خودش 1300 کیلومتر رفته و 
برگشته تا شــاید کاری برای کشاورزان و کشاورزی 
شهرســتان ثمرین انجــام دهد، نادم و خســته باز 
می گــردد و تلاش می کند موضوع بی توجهی نیکزاد 
نایب رئیس مجلس دوازدهم و وزیر مســکن دولت 
احمدی نژاد را با نمایندگان پر نفوذ دیگر مجلس در 

میان می گذارد که باز هم موفق نمی شود.
راوی تاکید می کند؛ اصرار برای بازدید نایب رئیس 
مجلــس از مرکز خدمات کشــاورزی، به واقع ایجاد 
دلگرمی برای کشاورزان بود که باور کنند یک نماینده 
پر نفوذ مجلس برای کشاورزان و کشاورزی اهمیت 
قائل می شــود و در عین حال، پافشــاری بر بازدید 
نیکزاد بــرای آن بود که به مقامات محلی گوشــزد 
شود مشکلات کشاورزان منطقه را دست کم نگیرند. 
بازدید از مرکز خدمات کشاورزی ثمرین می توانست 
یک مســتند حمایتی در منطقه به شمار رود. راوی 
می گوید: اما نایب رئیس محترم مجلس به این مهم 
توجه نکرد و در مقابل اصرار اینجانب گفت: »به وزیر 

بگویید بیاید و بازدید کند.«
اگر تمامی فرازهای این حکایت درســت باشــد، 
گذشــته از این که مشکل کشاورزان مورد نظر راوی 
حل شــده، می شود یا نمی شــود، موضوع غم انگیز 
دیگری به میان می آید که شــوربختانه، نمایندگان 
مجلس بیش از آنکه به مســائل مملکتی و معضلات 
ملی و کلی کشور توجه کنند، در صدد حل مشکلات 
کوچک و بزرگ حوزه های انتخابیــه خود، خارج از 
چارچوب و حیطه اختیارات استانداران، فرمانداران، 
شــهرداران و خلاصه مقامات محلی و چه بسا بدون 

رعایت ضوابط و مقررات هستند.
این شیوه برخورد، چندین اشکال اساسی دارد؛ اولا 
که نه تنها دغدغه حل مشکل مردم را ندارد، بلکه اگر 
عمیق و همه جانبه فکر کنیم، خود، مشکل ســاز و 
اختلاف برانگیز است، یعنی در میان انبوه مشکلات 
مردم، هرکس که از طریقی ســفارش شده، دستش 
به نماینده حوزه می رسد و مشکلش حل می شود، اما 

آنکه دورتر است مشکلش باقی می ماند.
دوم اینکه اقتدار دولت در کل و جزء، در ســطح 

استاندار یا بخشدار فرو می ریزد. مراجعه کنندگان که 
فی البداهه برای مشکل خود به نماینده حوزه مراجعه 
نکرده اند، حتما پیش از آن به اندازه یک دور تسبیح 
در میان مقامات محلی گردش و صعود و نزول پله ای 
در ادارات داشته اند که حالا متوسل شده اند به نایب 

رئیس پر نفوذ مجلس.
سومین مشکل؛ چه بســا این نماینده دستوراتی 
بدهد که امتیازات حاصل شده از آن منطبق با ضوابط 
و مقررات نباشد که نوعی دور زدن قانون را در بطن 

خود دارد.
چهارم، خُرد نگری در حل مســائل اقشار محروم 
اســت. اشــکالات فراوانی در این نوع حل مشکلات 
منطقه ای وجود دارد که ذکر آنها طولانی خواهد بود، 
اما اساسی ترین آنها این که نمایندگان این چنینی، 
ساختار مشکلات اساســی استان ها، شهرستان ها یا 
روستاهای یک منطقه را نمی بینند بلکه بر آن هستند 
حل مشکل فردی این یا آن طرفدار خود را جایگزین 
کنند، لذا در تحلیل نهایی به نمایندگانی رای محور 
تبدیل می شوند که برای دوره بعدی خود توشه جمع 

می کنند!
مثل این است که نماینده ای از استان خوزستان، 
دستورات قاطعی برای حل مشکل کم آبی، لوله کشی 
یــا فاضلاب منطقه ای که در آنجا زندگی کرده صادر 
کند و موضوع حل مشکل ســاختاری کمبود آب و 
بحران فاضلاب این اســتان را کنار بگذارد! موضوع 
حل مشکلات چند نفر از اهالی روستا یا شهر زادگاه، 
ظاهری زیبا، خداپســندانه، پر جاذبه و مردمی دارد 
ولی عمــق آن، بی نظمی، رفع تکلیف و زیان بخش 
اســت و البته برای نمایندگان مجلس وجاهت ندارد 

زیرا شائبه رای محوری را ایجاد می کند.
حساب کنیم اگر همه نمایندگان مجلس این گونه 
عمل کنند چه بلبشویی به وجود می آید؟! و حتما باید 

پرسید پس دولت چکاره است؟
در گذشــته نه چنــدان دور، رئیــس جمهوری 
داشــتیم که در ســفرهای اســتانی و شهرستانی 
و حتــی روســتاهای دور افتاده، بــدون ارجاع حل 
مشکلات، علی الراس و ســر صحنه کلنگ احداث 
این یا آن پروژه کوچــک و بزرگ را بر زمین می زد 
و در بازگشت، چندین گونی تقاضا نامۀ کمک مالی، 
اعطــای مجوز و... را با وانت بــار یا کامیون به دفتر 
ریاست جمهوری می آورد، اقدامی در نفی دولتی که 

خود رئیس آن بود!

کمیساریای عالی انتخابات عراق دیروز )دوشنبه( 
نتایج رأی گیری ویژه و سراســری پارلمان عراق که 
در روز جمعه و یکشنبه برگزار شد، به صورت جزئی 

اعلام کرد.
به گزارش ایسنا، به نقل از الجزیره، کمیساریای 
عالی مستقل انتخابات عراق دیروز، دوشنبه از پیشتاز 
بودن فراکســیون صدر و حزب دموکرات کردستان 
عراق در 10 اســتان از مجموع 18 استان خبر داد. 
لیست های انتخاباتی نشــان دادند فراکسیون صدر 

به رهبری مقتدی صدر در استان های کربلا، واسط، 
نجف، میسان دیوانیه با ۲5 کرسی پیشتاز است.

ایــن کمیســاریا همچنین افــزود، دولت قانون 
به ریاســت نوری مالکــی، 10 کرســی تقریبا در 
این اســتان ها به دســت آورده و احــزاب جدید و 
شخصیت های مستقل وابسته به خیزش اخیر مردمی 

11 کرسی را به دست آوردند.
اما در استان های کرکوک و نینوا حزب دموکرات 
کردســتان به ریاست مســعود بارزانی 33 کرسی، 

اتحادیه میهنی 15 کرسی و نسل جدید هشت کرسی 
را به دست آوردند. انتخابات پارلمانی زودهنگام صبح 
یکشــنبه در میان تدابیر شدید امنیتی و یک سال 

زودتر از موعد طبیعی آن برگزار شد.
این پنجمین انتخابــات از زمان حمله آمریکا به 
عراق در ســال ۲003 و اولین فرایند نظرســنجی 
براســاس قانون جدید انتخابات است که در دسامبر 
۲01۹ در پارلمان در پاسخ به خواسته های اعتراضات 

مردمی تصویب شد.

می تــوان گفت فضای رســانه ای کشــور دچار 
خسران جدی شده اســت؛ یعنی منهای برخی به 
اصطلاح افشــاگری های مشکوک و کاسبکارانه در 
شــبکه های اجتماعی در عرصه رسمی و عمومی، 
شــاهد هســتیم که کمتر خبرنگار شــش دانگی 
دیگر داریم و کمتر رســانه رســمی، رسانه واقعی 
است. بســیاری به نوعی دچار روزمره گی شده اند. 
فی المثــل روزگاری حداقــل در حــوزه ورزش و 
فوتبــال برنامه ای تحــت عنوان نــود روی آنتن 
صداوســیما می رفت که هم جریان ســاز بود و هم 
منعکس کننده واقعیات فوتبال کشــور. چه تخلف 
و فســادهایی را که این برنامه روی دایره نریخت! 
چه پیشــنهاد های اغواگرایانه ای که به مجری این 
برنامه نشــد تا خود و برنامه اش را بفروشد ولی او 
»نه« گفت. البته گل بی عیب خداست؛ حتما این 
برنامه هم عیب هایی داشــت ولی حقش تعطیلی 
نبود. به هرحال یک رئیس تشخیص داد که برنامه 

در مدار نیســت و حکم به تعطیلی داد. بســیاری 
عجز ولابه کردند که نود بازگردد ولی حکم، حکم 
رئیس اســت و لاغیر. جالب است برخی رسانه ها 
از اظهــارات اخیر رئیس جدید صدا و ســیما در 
خوزســتان در مورد برنامه نود کلی کیف کردند و 
احتمــال دادند که این برنامه بــا همان رنگ و بو 
باز هم روی آنتن مــی رود لیکن اولا رئیس جدید 
لای منگنه یک طرفدار عادل فردوسی پور حرفی 
زد که رها شــود و ثانیا مگر چندی پیش کاشــف 
به عمل نیامد کــه آن آقای رئیس که گفت عادل 
فردوسی پور در مدار نیســت بر مبنای تشخیص 
دیگران چنین حکمی داده است. پس تصمیم گیر 

افرادی که ما در قاب می بینیم نیستند!
ایــن مقدمه را عرض کردم تــا خیلی زود بروم 
ســراغ نتیجه گیــری. در خبرها آمــد که دو روز 
مانده به برگزاری بازی حســاس و سرنوشت ســاز 
میان ایران و کره جنوبی این بازی بدون تماشــاگر 
برگزار می شــود. یعنی در شرایطی که بسیاری از 
تیم ها سعی می کنند از آپشن تماشاگر بهره ببرند 
تا بتوانند حریف های خود را تحت فشار قرار دهند 
مسئولان وزارت ورزش و فدراسیون فوتبال در این 

زمینه حداقل وظیفه خود را انجام نداده اند. فاجعه 
این است که اگر درســت باشد گویا آقایان خیلی 
دیر به یاد نامه نگاری با کنفدراسیون فوتبال آسیا 
افتاده اند که در نوع خود جالب است! به هرحال اگر 
برنامه نودی در کار بود اولا این آقایان حواس خود 
را بیشــتر جمع می کردند تا زیر تیغ فردوسی پور 
نروند و ثانیا همین حالا مشخص می شد چه کسی 
خبط اصلی را کرده اســت. ولی چه ســود که نود 

در مدار نبود!
نکته اصلی همین جاســت.به عقیــده آقایان، 
رسانه و خبرنگاری در مدار است که از هویت اصلی 
خود فرسنگ ها فاصله داشته باشد. برای این آقایان 
رســانه باری به هر جهت و ناتــوان حتما در مدار 
است زیرا بی آزار و حرف گوش کن است. خبرنگار 
در مدار همان خبرنگار کاســب و کارت بگیر است 
که با یک نوازش رام می شود.هرچند قبلا هم بارها 
نوشته ام اما باید متذکر شوم که؛ دود این وضعیت 
در چشــم خود همین آقایان می رود: خروج کامل 
مرجعیت رســانه از داخل کشــور و سپردن نبض 
رســانه ای جامعه به رسانه های وابسته به دلارهای 

بیگانگان. حال خود می دانید و این مدارتان!

شهر تهران به عنوان پایتخت جمهوری اسلامی 
ماکتی کوچک از ایران وســیع و پهناور اســت که 
تمام اقوام و مذاهب ســاکن در این کشــور را در 
خود جای داده اســت و مردم تهران بزرگ در طی 
ســال ها با هر قوم و مذهــب و گویش در کنار هم 
مســالمت آمیز زیســته اند. از قدیم الایام گفته اند 
شــهری موفق و سرزنده اســت که شهروندان آن 
به آن احساس تعلق داشــته باشند و در قبال آن 
احساس مسئولیت کنند و این میسر نمی شود مگر 
با ســهیم کردن خود مردم در مدیریت شهری. در 
زمان تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم 
که اتفاقا شــهردار محترم فعلی تهران هم یکی از 
کاندیداها بود، کاندیداهای محترم به اتفاق همگی 
سعی در جذب رای اقوام و مذاهب داشتند و وعده 
می دادند که در مدیریت کشــور از آنان اســتفاده 
کنند. حال یکی از کاندیداهای ریاســت جمهوری 
به عنوان شهردار تهران برگزیده شده اند و فرصت 
مغتنمی در اختیار ایشان است که برنامه های خود 

را در ایران کوچک )تهران( اجرایی کنند و در مقام 
عمل و نه برخلاف شــعار گذشــتگان، تهران را به 
عنوان شــهری برای همه تلقی کنند. به طور حتم 
تمام اقوام و مذاهبی که در این کشــور هســتند، 
دلشان برای ســربلندی ایران ســرافراز می تپد و 
هــر کجا که به آنان اعتماد شــود تا پای جان، آن 
اعتمــاد را قدر می داننــد و در راه خدمت به ملت 
بــزرگ ایران ذره ای کوتاهــی نخواهند کرد. چند 
مــدت پیش رهبــری معظم، تابو شــکنی بزرگی 
انجــام دادند و فرزند برومندی از دیار کردســتان 
را بــه عنوان فرمانده نیروی دریایی ارتش منصوب 
کردند تا حجت را بر ســایر مسئولین کشور تمام 
کنند و سایر مسئولین نیز در جایگاه های مختلف، 
شایســتگان اقوام و مذاهــب را برای مدیریت های 
مختلف به کار گیرند. شهردار فعلی تهران که خود 
را به عنوان یک چهره ولایی و فسادســتیز معرفی 
کرده اســت قطعا از هر قــوم و مذهبی با مقداری 
کنــکاش می توانــد چهره هایی را پیــدا کند که 
برنامه های مد نظر ایشان را پیش ببرند و موجبات 
رضایت مردم تهران بزرگ را فراهم آورند. در دوره 
چهار ساله قبلی در شهرداری تهران قدم هایی هر 
چند کوچک برداشته شد اما با توجه به شعارهایی 

که داده شــده بود، به هیچ عنوان کافی نبود. امید 
می رود مدیریت جدید صرفا شایسته سالاری را مد 
نظــر قرار دهد و هیچ شایســته ای به خاطر قوم و 
مذهب از دایره مدیریت پایتخت خارج نشــود. با 
سهیم کردن تمام شایستگان از هر قوم و مذهبی، 
قطعا پایتخت رونق بیشتری می گیرد و شهروندان 
احساس تعلق بیشــتری به شهر خواهند داشت و 
در جهت اعتلای آن خواهند کوشــید. امید است 
مدیریت جدید شــهرداری تهران ابتدا به سیاست 
حفــظ یا ارتقــای مدیران فعلی شــهرداری که از 
اقوام و مذاهب مختلف هســتند، با در نظر گرفتن 
شایستگی همت گمارد و در ثانی با اقدامی انقلابی 
و پیروی از رهبری، دایره مدیریت شــهری تهران 
را وســیع تر کرده و به شایستگان بیشتری از اقوام 
و مذاهب مختلــف اعتماد کنــد و در مدیریت ها 
آنان را به کار گیرد. ایــران عزیز ما با همه قوم ها، 
گویش ها، لهجه ها و آداب و سنن مختلف زیباست 
و به صورت خواسته یا ناخواسته، محروم کردن هر 
قوم و گویشــی از زیبایی آن می کاهد. امید است 
همه با هم و به خصوص مســئولان رده بالا، در راه 
همبستگی و اتحاد بیشتر گام برداریم و ایران را به 

جایگاهی که لیاقتش را دارد برسانیم.
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